ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2023 № 95

                                             с.Тогул

Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче Антипинскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2023 год от 22.12.2022 № 1
В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов решил:

1. Принять решение «Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче Антипинскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2023 год от 22.12.2022 № 1».

2. Направить указанное решение главе Тогульского района Басалаеву В.А. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                               Д.А. Кречетов

	                Принято

решением Тогульского районного Совета депутатов
от 25.04.2023 № 95

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче Антипинскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2023 год от 22.12.2022 № 1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Тогульского  района Алтайского края  и органами местного самоуправления сельских поселений Тогульского  района Алтайского края, утвержденного решением Тогульского районного Совета депутатов от 23.12.2014 № 52, решением районного Совета депутатов от 23.12.2022 № 74 «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2023 год», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Антипинскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2023 год от 22.12.2022 № 1 (приложение 1).

2.Решение вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на официальном сайте Администрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.

Глава района                                                                                       В.А. Басалаев
с.Тогул
25 апреля 2023 года

№ 27

	             Приложение  1

к решению Тогульского
районного Совета депутатов
от 25.04.2023 № 95

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче Антипинскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2023 год от 22.12.2022 № 1
25.04.2023 № 1                                                                                     с.Тогул
Администрация Тогульского района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы района Басалаева Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования Тогульский район, с одной стороны, и Администрация Антипинского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице главы Администрации сельсовета Воробьева Александра Юрьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Антипинский сельсовет, с другой стороны заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Из п.1.2.2. Соглашения о передаче Антипинскому сельсовету Тогульского района Алтайского края полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Тогульского района  на 2023 год от 22.12.2022 № 1 исключить полномочие:
«осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения».
2.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в полном объеме.
5. ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Тогульского                          Администрация Антипинского

района                                                                сельсовета

Глава района                                                     Глава Администрации сельсовета

_____________В.А. Басалаев                            ______________А.Ю. Воробьев